РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 » декабря 2020 г.
с. Городок
№ 16-рс

«О внесении изменений и дополнений в Решение № 114-РС от 20.12.2019г. «О бюджете Городокского сельсовета Минусинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (в редакции решение 118-рс от 18.04.2020г., 132-рс от 31.07.2020г., 10-рс от 28.10.2020г.)

В связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения бюджета поселения внести изменения и дополнения в решение № 114-рс от 20.12.2019г. «О бюджете Городокского сельсовета Минусинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Городокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 Решения Городокского сельского Минусинского района Совета депутатов «О бюджете Городокского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» от 20.12.2019г. № 114-рс изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2020 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме  14 417 864,16 рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета сельсовета в сумме 14 621 409,67 рублей;

1.3. дефицит бюджета сельсовета  в сумме 203 545,51 рублей;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 203 545,51 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и на 2022 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2021 год в сумме 10 303 384,00 рублей и на 2022 год в сумме 10 393 511,00 рублей;

2.2.   общий объем расходов бюджета сельсовета на 2021 год в сумме     10 303 384,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме             198 993,00 рублей, и на 2022 год в сумме 10 393 511,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 200 716,00 рублей;

2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на 2022 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Увеличить доходы бюджета:

- на 2020 год на сумму 41 170,00 рублей, в том числе:

КБК 810 1 11 05 035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)»                + 6 640,00 руб.;

КБК 810 1 13 02 065 10 0000 130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений»         + 33 430,00 руб.;

КБК 810 1 16 10 123 01 0000 140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года» 1 100,00 руб.
3. Уменьшить доходы бюджета:
- на 2020 год на сумму - 41 170,00 рублей, в том числе:

КБК 810 1 08 04 020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))» - 3 900,00 руб.;

КБК 810 1 11 05 025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» - 26 170,00 руб.;

КБК 810 1 16 02 020 02 0000 140 «Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов» - 11 100,00 руб.;

4. Увеличить расходы бюджета 2020 года на сумму 270 136,62 рублей по следующим  целевым статьям (муниципальным  программам Городокского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета:

810 0104 1920000100 120  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» + 28 240,00 рублей, в том числе:

«Заработная плата» + 28 240,00 руб.;

810 0104 1920000100 240  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» + 42 200,00 рублей, в том числе:

 «Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов» + 42 200,00 руб.
810 0203 1940051180 240  «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета»    + 6 636,62 рублей, в том числе:

«увеличение стоимости прочих материальных запасов» + 6 636,62 руб.;

810 0203 1940051180 240  «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета»    + 6 636,62 рублей, в том числе:

«увеличение стоимости прочих материальных запасов» + 6 636,62 руб.;

810 0412 1540088910 240  «Выполнение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель государственной (муниципальной) собственности. Управление муниципальными финансами сельсовета, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "» + 135 000,00 рублей, в том числе:

«прочие работы, услуги» + 135 000,00 руб.;
810 0801 1530088830 240  «Развитие культурно-досуговой и творческой деятельности. Поддержка и развитие социальной сферы, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"» + 36 460,00 рублей, в том числе:

«увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения»    + 36 460,00 руб.

5. Уменьшить расходы бюджета 2020 года на сумму – 120 136,62 рублей по следующим  целевым статьям (муниципальным  программам Городокского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета:

810 0102 1920000200 120  «Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов сельсовета» - 4 000,00 рублей, в том числе:

«начисления на выплаты по оплате труда» - 4 000,00 руб.;

810 0103 1920000400 120  «Расходы на выполнение функций законодательных органов местного самоуправления (депутатов) в рамках непрограммных расходов» - 5 000,00 рублей, в том числе:

«прочие выплаты» - 5 000,00 руб.;

810 0111 1930000200 870  «Расходы за счёт средств резервного фонда администрации сельсовета в рамках непрограммных расходов сельсовета»                    - 10 000,00 рублей, в том числе:

«иные расходы» - 10 000,00 руб.;

810 0113 1940000400 240  «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета» - 4 500,00 рублей, в том числе:

«прочие работы, услуги» - 4 500,00 руб.;

810 0113 1940000700 244  «Расходы на мероприятия, направленные на предупреждение и профилактику коррупции на территории сельсовета в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета»   - 2 000,00 рублей, в том числе:

«прочие работы, услуги» - 1 000,00 руб.;

«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» - 1 000,00 руб.;
810 0203 1940051180 120  «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета»   - 6 636,62 рублей, в том числе:

«заработная плата» - 4 400,67 руб.;
«начисления на выплаты по оплате труда» - 2 235,95 руб.;
810 0309 1520088510 240  «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий затопления населённых пунктов. Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»   - 1 000,00 рублей, в том числе:

«увеличение стоимости горюче-смазочных материалов» - 1 000,00 руб.;

810 0309 1520088520 240  «Мероприятия по предупреждению возникновения и ликвидации пожаров населённых пунктов. Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»   - 10 000,00 рублей, в том числе:

«увеличение стоимости горюче-смазочных материалов» - 10 000,00 руб.;

810 0310 1520088530 240  «Расходы бюджета сельсовета по  обеспечению пожарной безопасности. Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»   - 10 000,00 рублей, в том числе:

«прочие работы, услуги» - 10 000,00 руб.;

810 0502 1520088640 240  «Оказание ритуальных услуг. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"»   - 5 000,00 рублей, в том числе:

«прочие работы, услуги» - 5 000,00 руб.;

810 0503 1520088610 240  «Уличное освещение. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "»   - 8 000,00 рублей, в том числе:

«увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» - 8 000,00 руб.;

810 0503 1520088620 240  «Сбор и вывоз ТБО, ликвидация несанкционированных свалок. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "»           - 20 000,00 рублей, в том числе:

«работы, услуги по содержанию имущества» - 10 000,00 руб.;

«прочие работы, услуги» - 10 000,00 руб.;

810 0503 1520088630 240  «Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "»  - 34 000,00 рублей, в том числе:

«коммунальные услуги» - 5 000,00 руб.;

 «работы, услуги по содержанию имущества» - 24 000,00 руб.;

«прочие работы, услуги» - 5 000,00 руб.;

6. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к решению Городокского сельского Совета депутатов Минусинского района № 114-рс от 20.12.2019г. «О бюджете Городокского сельсовета Минусинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020г.

Председатель сельсовета

Л.Г. Савин
Глава сельсовета

А.В. Тощев